

# ***AGROSem\_Construcciones***

CONSTRUCCIONES- MATERIALES DE CONSTRUCCION – FERRETERIA  
AGRO NEGOCIOS EN GRAL. – SERVICIOS PERSONALES  
TRANSPORTE DE CARGA NACIONAL E INTERNACIONAL

*Horqueta – Paraguay - Cel.: (0972) 654291*

08 de julio de 2025

Señores

UOC Municipalidad de Tte. Irala Fernández

Claudia Stela Salinas Cuevas

Directora UOC

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Uds. a los efectos de responder la solicitud de presupuestos de la obra “**COCINA CON DESPENSA**”.

Adjunto Planilla de presupuesto.

Atentamente. -

Firma: \_\_\_\_\_

Nombre: **Julio Cesar Duarte Diaz.**

En calidad de Representante Legal de **AGROSem CONSTRUCCIONES.**

**AGROSem\_Construcciones**  
**Julio C. Duarte Díaz**  
**RUC. 2185339-8**  
**Horqueta - Paraguay**


# AGROSem\_Construcciones

CONSTRUCCIONES- MATERIALES DE CONSTRUCCION – FERRETERIA  
AGRO NEGOCIOS EN GRAL. – SERVICIOS PERSONALES  
TRANSPORTE DE CARGA NACIONAL E INTERNACIONAL

Horqueta – Paraguay - Cel.: (0972) 654291

## PRESUPUESTO

ESCUELA BASICA N° 5831 NUEVA PROMESA					
COCINA CON DESPENSA: 6,05 x 6,10 - CON TECHO DE CHAPA TERMOACUSTICA					
N°	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	Cartel de obra	un	1	867.000	867.000
2	Limpieza y preparación del terreno	m2	40,00	12.240	489.600
3	Replanteo	m2	37,00	7.140	264.180
4	Zapatas de H° A°	m3	3,35	2.754.000	9.225.900
5	Pilares de H° A°	ml	35,00	122.400	4.284.000
6	Encadenados de H° A° - Inferior (0,20x0,30) y Superior 0,13x0,27	m3	2,10	2.958.000	6.211.800
7	Muros de nivelación de ladrillo común 0.30 mts. H = 0,35	m2	12,00	244.800	2.937.600
8	Relleno y apisonado de interiores	m3	11,50	183.600	2.111.400
9	Aislacion asfáltica de paredes 3 caras	m2	12,50	71.400	892.500
10	Elevacion de ladrillos huecos a la visto 1 cara	m2	87,00	239.700	20.853.900
11	Elevacion de ladrillos huecos revocado ambas caras	m2	17,00	234.600	3.988.200
12	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada ( 2 hiladas )	ml	15,00	48.960	734.400
13	Techo de chapa Termoacústico c/ estructura metálica /perfiles	m2	52,00	591.600	30.763.200
14	Revoque de paredes interior y exterior , previo azotada 1:3	m2	121,00	71.400	8.639.400
15	Revoque de pilares de H° A°	m2	8,50	69.360	589.560
16	Contrapiso de H° de cascotes 10 cms., incluye guarda obra	m2	47,30	115.403	5.458.552
17	Carpeta para piso ceramico	m2	47,30	125.894	5.954.763
18	Piso ceramico PIE 5	m2	37,28	429.845	16.024.634
19	Zocalo ceramico	m2	34,00	48.600	1.652.398
20	Ventana balancin de 1,00x 1,20	un	2,85	693.600	1.976.760
21	Ventana de chapa doblada 1,00 x 2,80	UN	1,00	2.040.000	2.040.000
22	Puerta de chapa 0,90 x 2,10 con marco y herraje	un	1,00	1.632.000	1.632.000
23	Alfeizar de ventanas 1:3 (cemento y arena)	ml	2,40	61.200	146.880
24	Canaleta y caño de bajada N° 24, desarr.= 40	ml	37,80	204.000	7.711.200
25	De ladrillos vistos con barniz antimoho incoloro	m2	87,00	51.000	4.437.000
26	Pintura de paredes y pilar revocados base cal	m2	121,00	25.500	3.085.500
27	Pintura de paredes y pilar revocados con latex	m2	122,00	45.900	5.599.800
28	Pintura sintética de aberturas metálicas	m2	12,12	45.900	556.308
29	Pintura sintética de canaleta y bajada	ml	37,80	45.900	1.735.020
30	Azulejo de cocina	m2	5,70	193.800	1.104.660
31	Vidrios dobles	m2	2,40	183.600	440.640
32	Rampa peatonal	un	1,00	867.000	867.000
33	Tablero TS de 12 AG. Externo con barra de fase y neutro	un	5,00	204.000	1.020.000
34	Tablero TCV Externo para 2 llaves de ventiladores	un	2,00	204.000	408.000

  
**AGROSem\_Construcciones**  
Julio C. Duarte Díaz  
RUC. 2185339-8  
Horqueta - Paraguay

# AGROSem\_Construcciones

CONSTRUCCIONES- MATERIALES DE CONSTRUCCION – FERRETERIA  
AGRO NEGOCIOS EN GRAL. – SERVICIOS PERSONALES  
TRANSPORTE DE CARGA NACIONAL E INTERNACIONAL

Horqueta – Paraguay - Cel.: (0972) 654291

35	Alimentación de los circuitos de luces	un	7,00	204.000	1.428.000
36	Alimentación de los circuitos de tomas	un	5,00	204.000	1.020.000
37	Alimentación de los circuitos de ventiladores	un	2,00	204.000	408.000
38	Alimentación 2 x 6 mr. NYY al tablero existente subterráneo	ml	30,00	142.800	4.284.000
39	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led	un	3,00	153.000	459.000
40	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led, c/ fotocélula en galería	un	2,00	173.400	346.800
41	Ventilador de techo de 56 "(motor pesado)	un	2,00	765.000	1.530.000
42	Registro eléctrico de 40 x 40 x 70 cms.	un	2,00	489.600	979.200
43	Mesada de hormigón armado apoyado en la pared, de azulejado	ml	6,00	765.000	4.590.000
44	Desengrasador	un	1,00	459.000	459.000
45	Pileta con sopapa de 1 bacha de acero inoxidable	un	1,00	918.000	918.000
46	Canilla pico móvil clásico	un	1,00	357.000	357.000
47	Cámara de Inspección de 0,40 x 0,40	un	1,00	459.000	459.000
48	Pozo Absorbente de D=2 , H= 2	un	1,00	3.723.000	3.723.000
49	Instalación cocina ( desagüe cloacal, agua corriente)	un	2,00	693.600	1.387.200
50	Mostrador de hormigon en ventana entre cocina / comedor	un	1,00	255.000	255.000
51	Limpieza final	un	1,00	1.193.045	1.193.045
					178.500.000

Firma: \_\_\_\_\_

Nombre: Julio Cesar Duarte Diaz.

En calidad de Representante Legal de AGROSem CONSTRUCCIONES.

**AGROSem\_Construcciones**

Julio C. Duarte Díaz

RUC. 2185339-8

Horqueta - Paraguay